
•il4 

L 
CITTA M E T R O P O L I T A N A D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.conuiiie.liiiiina.ine.it  

Emai l : tecnico(%comiiiie.limiiia.me.it - P E C : protocolIo@pec.coniune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A Z I O N E D I R I G E N Z I A L E N° 160 del 3 1 / 0 8 / 2 0 2 1 

O G G E T T O 

L I Q U I D A Z I O N E D E L S E R V I Z I O P E R LA R E G O L A R I Z Z A Z I O N E C A T A S T A L E 
D I UN F A B B R I C A T O D I PROPRIETÀ' C O M U N A L E S I T O I N V I A G. 
G A R I B A L D I nn . 2 1 , 2 3 e 2 5 . 
C I G : Z F 0 3 2 8 B 6 D B 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

PREMESSO: 
Che con determinaz ione n° 126 del 2 0 / 0 7 / 2 0 2 1 , si è proceduto al la determina a cont ra r re e 

contestua le af f idamento del serv iz io professionale per la regolar izzazione ca tas ta le di un 
fabbr icato di proprietà comunale sito in Via G, Gar ibald i nn. 2 1 , 23 e 25, ins is tente nelle 
particel le catasta l i nn. 538 - 539 e 5 4 1 del Foglio di Mappa n. 7 - C I G : Z F 0 3 2 8 B 6 D B , 
aggiornando presso l'Agenzia del l 'Entrate - Ufficio del Terr i tor io le var iaz ioni a v v enu t e a 
seguito dei lavori real izzat i unif icando le part icel le catasta l i degli immobili in teressat i da 
inser ire in mappa e procedendo al la var iaz ione ca tas ta le degli immobil i unif icati con un 
nuovo numero identif icativo catasta le; 

Che il serv iz io è s tato aff idato al geom. Girolamo Giglio - Part ita I v a 0 0 3 3 7 2 1 1 0 8 3 7 , iscr i tto al 
Collegio dei Geometr i della Provincia di Messina in data 18 /07 /2015 al n. 3494 e all 'Albo 
Unico Regionale della Sic i l ia al n. 5510, soggetto in reg ime forfettario esente I v a ; 

Che il serv iz io è stato regolarmente eseguito dal suddetto professionista che ha t r a smes so la 
re lat iva documentaz ione al l 'Agenzia del l 'Entrate - Ufficio del Terr i tor io; 

Che sono s ta te acquis i te al protocollo del l 'Ente in data 1 9 / 0 8 / 2 0 2 1 al n. 3616, i document i 
t r a smess i te l emat i camente ed in part icolare la r icevuta di t rasmiss ione di Tipo 
Mappale/documento Pregeo del 3 0 / 0 7 / 2 0 2 1 e di procedura Docfa del 1 7 / 0 8 / 2 0 2 1 con il 
ri lascio del la nuova identif icazione del fabbricato nel N.C.E.U., part icel la ca tas ta l e n. 538 
Sub 3 del Foglio di Mappa n. 7; 

Che lo s tesso profess ion is ta, soggetto in regime forfettar io esente I v a , ha presentato la fa t tura 
e lettronica n. 14 del 2 5 / 0 8 / 2 0 2 1 pari a compless iv i € . 1.000,00 di cui € . 9 5 2 , 3 8 per il 
serv iz io svolto ed € . 47 , 62 quale contributo per la propria cassa di prev idenza; 

Ver i f icata la regolarità contr ibut iva del professionista con l'acquisizione agli atti de l l 'Ente del 
Cert i f icato di regolarità contr ibut iva ri lasciato in data 1 6 / 0 8 / 2 0 2 1 dalla Cassa I t a l i ana di 
Prev idenza ed Ass i s tenza dei Geometr i Liberi Profess ionist i ; 

Visto il D. L.vo n° 18 /4 /2016 , n° 50; 

Viste le L inee Guida dell 'ANAC; 

Visto l'art. 5 1 , c omma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142 , così come modif icato da l l 'ar t . 6 
del la legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ult imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
comma 3°, del la l.r. 07 /09 /98 , n° 23 ; 

V is ta la Determinaz ione S indaca le n° 09 del 1 6 / 0 4 / 2 0 2 1 , con la quale sono s tate at t r ibu i te le 
funzioni gest ional i di cui al la sopra citata no rmat i va ; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE .LL . v igente nel la Regione S ic i l iana; 

http://www.conuiiie.liiiiina.ine.it
mailto:protocolIo@pec.coniune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1) Quanto esposto in narrat iva cost i tuisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e 
qui si intende integra lmente riportato e confermato. 

2 ) L iquidare al geom. Giro lamo Giglio - Partita I v a 0 0 3 3 7 2 1 1 0 8 3 7 , iscritto al Collegio dei 
Geometr i della Provincia di Messina in data 18 /07 /2015 al n. 3494 e all'Albo Unico 
Regionale della Sic i l ia al n. 5510 , soggetto in regime forfettario esente I v a , la fat tura 
elettronica n. 14 del 2 5 / 0 8 / 2 0 2 1 pari a complessiv i € . 1.000,00 di cui € . 952 ,38 per il 
serv iz io svolto ed € . 47 , 62 quale contributo per la propria cassa di prev idenza - C I G : 
Z F 0 3 2 8 B 6 D B . 

3 ) Dare atto che al la spesa necessar ia per l 'esecuzione del serv iz io di che trattas i può fars i 
fronte con le somme a carico del bilancio comunale assegna te con Del ibera di Giunta 
Municipale n. 112 del 1 9 / 0 7 / 2 0 2 1 : ( impegno n. 209 - Codice 01 . 03 . 1 ) . 

I L R ESPONSAB I LE DELL 'AREA TECNICA 
Arch . Domenico Costa 

\ / . 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 

V I S T O i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

V I S T O l'art. 151 del T .U . delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria -Imp, <CT^ S> Codice _Q i e l i 

Competenze Residui 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag.Antonino Curcuruto 

1 


